ПРОЕКТ
Администрация
муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ___________  № _______
О внесении изменений в постановление
от 27.07.2020 №733 «Об утверждении Положения
о системах оплаты труда работников
муниципальных учреждений
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
Ленинградской области по видам
экономической деятельности»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации Порядка оплаты труда работников муниципальных автономных, бюджетных, казенных учреждений муниципального образования Волосовский район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Волосовского муниципального района Ленинградской области от 20 мая 2020 года № 57 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области  от 07 июля 2020 года № 733 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности» следующие изменения и дополнения:
1.1. п. 2.16. Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности  изложить в новой редакции:
«2.16. Должностные оклады по должностям заместителей руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения устанавливаются учреждением в размере не ниже минимального уровня должностного оклада заместителя руководителя, главного бухгалтера учреждения, равного:
90 процентов и 80 процентов (соответственно) минимального уровня должностного оклада руководителя учреждения.»
1.2. В Приложении 2 «Межуровневые коэффициенты по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих» Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности строку:

	ПКГ
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	5-КУ
	Начальник (заведующий) мастерской
	1.90

изложить в новой редакции:
	ПКГ
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	5-КУ
	Начальник (заведующий) мастерской, библиотекой
	1.90

1.3. В Приложение 3 внести следующие изменения:
1.3.1.  в пункте  1. Межуровневые коэффициенты по должностям работников образования Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности строку:
	Должности,
не включенные в ПКГ
	Звукорежиссер
	2,6

изложить в новой редакции:
	Должности,
не включенные в ПКГ
	Звукорежиссер
	1,15

1.3.2. в пункте 3.1 Группа по оплате труда руководителей в зависимости от суммы баллов по объемным показателям строку:
	4
	Иные учреждения, находящиеся
в ведении комитета
образования муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской  области

	IV
группа

изложить в новой редакции:
	4
	Иные учреждения, находящиеся
в ведении комитета
образования муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской  области

	V
группа

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета финансов администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации                                           В. В. Рыжков

_________________________________________________________________________
Разослано: в дело, Комитет финансов, сектор учета и отчетности, комитет образования.
 Киселева И.П.23-200